桑名高校同窓会会員様

桑名市長 伊藤 徳宇

桑名市の新しい「ふるさと納税制度」のご案内について

謹啓 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

桑名市では、今年度を「ブランド元年」として、市のブランド力を高める一環とし

て、平成２６年１２月に「ふるさと納税制度」をリニューアルしましたので、ご案内

いたします。

ふるさと納税制度は、ふるさとを応援したい、あの自治体を応援したい、という納

税者の想いを寄附という形で表すことができる制度です。離れた地から、ふるさと桑

名を想う気持ちを届けることができる制度ですので、ぜひ応援をお願いします。

桑名市の「ふるさと納税制度」は、寄附金額に応じて、桑名の特産であるハマグリ

やしぐれ、国産牛肉や日本酒、うどん、スイーツなど、さまざまな商品から選ぶこと

ができ、遠く離れたふるさとの味をお得に味わうことができます。また、ご寄附いた

だいた際には、現在、桑名市が市の将来像を実現するため取り組んでいる、総合計画

の７つのビジョンに基づいて、希望する使い道を指定することができます。

桑名の特産品を食すとき、あなたは何を想うでしょう。懐かしい風景、桑名の音や

匂い、それともセピア色の淡い思い出、今もなお大事な人が住まう街・・・。さまざ

まな想いが胸をうつことでしょう。

時を超え、空間をも超え、今もなお、あなたの大切な場所であり続ける街、それが

ふるさと桑名です。

ふるさと桑名の応援をよろしくお願いします。

なお、桑名市内在住の方には、特産品をお送りしておりませんので、ご了承願いま

す。

謹言

http://www.city.kuwana.lg.jp/index.cfm/24,24895,227,363,html

様式第１号（第２条関係）

桑名市ふるさと応援寄附申込書

年 月 日

FAX：0594-24-1350

E-mail：furusato987@city.kuwana.lg.jp

桑名市長 宛

下記のとおり、桑名市への寄附を申し込みます。

ご住所
〒 －

(ふりがな)

お名前

電話番号

メールアドレス

寄附の金額 円

ご希望される

寄附金の使い

道

○印を付してくだ
さい

※○が付されてい
ない場合は、
「指定なし」とな
ります。

中央集権型から全員参加型の市政に
〔市民と行政のパートナーシップ、男女共同参画、コミュニケーション活動、地域福祉、人権政策〕

命を守ることが最優先
〔防災、防犯・交通安全、消防・救急、環境・廃棄物対策、高齢者福祉、障害者（児）福祉、生活保護、
地域医療・健康づくり、河川〕

こどもを３人育てられるまち
〔子ども・子育て支援、学校教育、人権教育〕

世界に向けて開かれたまち
〔国際理解教育、国内・国際交流〕

地理的優位性を活かした元気なまち
〔中心市街地、道路、公共交通〕

桑名をまちごと『ブランド』に
〔文化・スポーツ、生涯学習、農林業、水産業、商業、工業、都市デザイン、プロモーション活動〕

納税者の視点で次の世代に責任ある財政に
〔行財政改革、減債基金への積立て〕

指定なし
〔市長がふるさと桑名の発展に寄与すると認める事業〕

ご希望される

記念品

商品番号 商品名

寄附の方法

○印を付してくだ
さい

銀行等から納付書での送金（後日納付書を郵送いたします）

ゆうちょ銀行からの送金（後日振込用紙を郵送いたします）

クレジットカードによるお申込み（Yahoo！公金支払い）

寄附の公表
○印を付してくださ

い

公表してもよい

公表を希望しない

桑名市への

ご意見

※「Yahoo！公金支払い」によるクレジットカード納付について
・申込書受理後、E-mailで支払番号等をお知らせしますので、必ずメールアドレス欄にご記入願います。
・お知らせした支払番号等にて、パソコン又は携帯電話から「Yahoo！公金支払い」サイトにアクセスの上、お支

払いください。
・寄附金額は、ヤフー株式会社の規定により5，000円以上でお願いします。